
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    37  - ОД 

 

от 12.01.2026 г.                                                                                                              г. Сысерть 

 

Об обеспечении антитеррористической безопасности и при угрозе чрезвычайных 

ситуаций, а также  в период подготовки и проведения праздничных мероприятий 

 

В целях предупреждения и пресечения террористических и экстремистских проявлений, ЧС, 

обеспечения безопасности, профилактик ДДТТ, пожаров, утоплений, травм в период 

подготовки и проведения мероприятий, приуроченных к праздничным датам в течении 2026 

года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить усиление защищенности, выполнение и соблюдение норм, алгоритмов,  

требований и правил комплексной безопасности  объектов (зданий, помещений) и территории 

МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок», а также готовности сил и средств к оперативному 

реагированию при совершении террористических актов, либо угрозе их совершений,  при 

угрозе чрезвычайных ситуаций.  

2. Ответственным лицам Грязевой Надежде Александровне, заместителю заведующего 

по УВР (г.Сысерть, ул. Красноармейская, 1) и Пахомчик Ольге Владимировне, заведующей 

хозяйством (г. Сысерть, ул. Ленина, 28-а):  

- проводить инструктажи с работниками по антитеррористической безопасности, по порядку 

оперативного реагирования на возможные ЧС, в т.ч совершение террористического акта. 

Дополнительные инструктажи проводить с работниками перед проведением праздничных 

мероприятий. Проведение инструктажей фиксировать в журнале;  

- осуществлять разъяснительную работу с работниками и родителями (законными 

представителями) воспитанников при получении анонимных сообщений об угрозах  

совершения террористических актов; 

- обеспечивать должный контроль за сохранностью и бесперебойным функционированием 

систем жизнеобеспечения зданий МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок», проводить 

дополнительную проверку работоспособности автоматических установок пожарной 

сигнализации и систем оповещения людей о пожаре. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  

муниципальным автономным 

дошкольным образовательным  

учреждением «Детский сад №38 «Теремок»                                                     М.Ю.Чадова 

 

 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

